SECRETARIADE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Corregedoria Geral da Polícia Civil
Divisão das Corregedorias Auxiliares
7º Corregedoria Auxiliarde Sorocaba

Ofício nº 9/2024 - PCMNhcp

Sorocaba, 16 de setembro de 2024.

Senhor(a) Presidente,

Através deste, comunico a Vossa Excelência que em
atendimento à Resolução SSP nº 107, de 02/07/2010, conforme publicado no Diário Oficial do
Estado, edição de 16/09/2024, Caderno Executivo — Seção Atos de Pessoal, será realizada
Correição Ordinária da Corregedoria Geral da Polícia Civil, em 04/10/2024, às 09h00, na
Delegacia de Polícia de Araçariguama.

Aproveito a oportunidade para externar meus protestos de
elevada estima e distinta consideração.

      N
Excelentíssimo(a) Senhor(a)
DD. Presidente da Câmara Municipal de

ARAÇARIGUAMA/ SP
AssistenteLegistativo

Página T de T

16/09/2024
Rua Wolfardo Rodrigues, 85 — Jardim Emília — Sorocaba — SP — CEP 18031-170
Tel. (15) 3211-4436 / 3211-7691 — e-mail: 7ca.sorocaba(Dpoliciacivil.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ersbelimeçdos 358 is in SE ie cesto AN SESA LC adam Coperttuves i Gação ALOS pio ese rs estpublicado na Edição de 16 de setembro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

EDITAL DE CORREIÇÃO

A Delegada de Polícia Corregedora Geral da Polícia Civil faz saber, nos termos do Decreto

nº 47.236/2002, com redação alterada pelos Decretos nº 55.902/2010, nº 59.562/2013 e nº

62.596/2017, combinado com as Resoluções SSP-46, de 21 de dezembro de 1970 e SSP-107,

de 2 de julho de 2010, que realizará Correição Ordinária na Delegacia de Polícia do
Município de Araçariguama, da Delegacia Seccional de Polícia de Sorocaba, do

Departamento de Polícia Judiciária de São Paulo Interior - DEINTER 7/Sorocaba, situada na

Avenida Nicolau Ferreira de Souza, 280, Centro, Araçariguama/SP, no dia e horário abaixo
mencionados. Ficam convocadas todas as Autoridades Policiais e demais servidores em

exercício junto a unidade a ser visitada. Na oportunidade, a Autoridade Corregedora
concederá audiência pública, sendo facultado aos interessados a apresentação de

eventuais reclamaçõese oferecimento de sugestões sobre as atividadespoliciais.

DATA UNIDADE HORÁRIO
04/10/2024 - 6º Feira Delegacia de Polícia do Município 09h00m

de Araçariguama, da Delegacia
Seccional de Polícia de Sorocaba,
do Departamento de Polícia
Judiciária de São Paulo Interior -
DEINTER 7/Sorocaba.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, mandou expedir o presente Edital, que

deverá ser afixado em local visível ao público e amplamente divulgado pela imprensa

Oficial do Estado.